
Strona 1/5 
Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych Spytkowo Sp. z o.o. 

 

 
Spytkowo 69, 11-500 Giżycko 

tel. +48 87 555 54 10, fax: +48 87 555 54 11, e-mail: biuro@zuokspytkowo.pl, http://www.zuokspytkowo.pl 
NIP 8451958301; REGON 280470190; BDO 000012919 

Sąd Rejonowy w Olsztynie VIII Wydział Gospodarczy KRS 0000346147 
Kapitał Zakładowy: 18.541.500,00 PLN 

Spytkowo, 2023-06-27 

 

Propozycje odpowiedzi do postępowania nr 2512/2023 

Propozycja odpowiedzi na pytanie złożone w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczo-

nego na: ,,Sprzedaż energii elektrycznej na potrzeby funkcjonowania Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów 

Komunalnych Spytkowo Sp. z o.o.'' 

2512/2023/Pytanie 1 

Załącznik nr 1 do SWZ 

Informujemy, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w 

rozliczeniach energii elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowej G1x, C1x oraz C2x jest 

Kilowatogodzina [kWh] a dla grup taryfowych Bxx jednostką jest Megawatogodzina [MWh,]. Ze 

względu na określenie przez Zamawiającego w przedmiotowym zapisie jednostki rozliczeniowej 

kWh dla gryp taryfowych Bxx, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup 

taryfowych? 

Odpowiedź 2512/2023/Pytanie 1 
Zamawiający wyraża zgodę.  

 

2512/2023/Pytanie 2 

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej 
(IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży 

energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu 

zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie 

w zakresie każdego punktu poboru z dniem …, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, 

pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu 
umowy do realizacji przez OSD”. 
Odpowiedź 2512/2023/Pytanie 2 

Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ, zgodnie z którymi: 

Zamawiający posiada umowę na usługę dystrybucji energii elektrycznej zawartą na czas nieokreślony. Ope-

ratorem systemu dystrybucyjnego jest: PGE Dystrybucja S.A. Oddział Białystok. 
Zamawiający ma jeden punkt PPE : PL_ZEBB_2806000979_05 

Obowiązkiem Wykonawcy będzie również zgłoszenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji 

umowy sprzedaży energii elektrycznej, których stroną jest Zamawiający. 

 

2512/2023/ Pytanie 3 
Część III – Istotne Postanowienia umowy pkt 4 ppkt b) 

Wykonawca nie ma wiedzy, kiedy faktury zostaną dostarczone do Zamawiającego, a w sytuacji 

gdy faktury zostaną dostarczone z opóźnieniem, w celu dokonania prolongaty terminu 

płatności niezbędna jest informacja od Zamawiającego o dacie ich wpływu. Wykonawca 

informuje, że nie ma możliwości automatycznego przedłużenia terminu płatności. 

Wobec powyższego proponowany zapis otrzymałby brzmienie „Strony ustalają następujący 

sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec okresu 

rozliczeniowego stosowanego przez OSD fakturę rozliczeniową, z terminem płatności 

określonym na 21 dni od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na konto 

Wykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest do doręczenia faktury na co najmniej 14 dni przed 

określonym terminem płatności. W razie niezachowania tego terminu, termin płatności 

wskazany w fakturze VAT zostanie przedłużony na wniosek Zamawiającego. Fakt 

udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 14 dni od terminu płatności ciąży 

na Zamawiającym.” 
Odpowiedź 2512/2023/ Pytanie 3 
Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ.  

Patrz odpowiedź na pytanie 2512/2023/Pytanie 10. 



Strona 2/5 
Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych Spytkowo Sp. z o.o. 

 

 
Spytkowo 69, 11-500 Giżycko 

tel. +48 87 555 54 10, fax: +48 87 555 54 11, e-mail: biuro@zuokspytkowo.pl, http://www.zuokspytkowo.pl 
NIP 8451958301; REGON 280470190; BDO 000012919 

Sąd Rejonowy w Olsztynie VIII Wydział Gospodarczy KRS 0000346147 
Kapitał Zakładowy: 18.541.500,00 PLN 

2512/2023/Pytanie 4 

Część III – Istotne Postanowienia umowy pkt 6 
Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca 

zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, 

wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do 

przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o 

kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w 

życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”. 
Odpowiedź 2512/2023/Pytanie 4 

Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ. 
 

2512/2023/Pytanie 5 

Część III – Istotne Postanowienia umowy pkt 7 i 8 
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę powyżej wskazanych zapisów do treści: 

1. Na podstawie art. 439 ustawy PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia 

Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany ceny jednostkowej za 1 kWh energii 

elektrycznej w związku ze wzrostem cen energii elektrycznej, które Wykonawca musi zakupić 

w celu realizacji przedmiotu zamówienia. 

2. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej 

nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii 

elektrycznej z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec 

powyższego zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość 

wynagrodzenia. 

3. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu 

energii elektrycznej w wysokości ………% (wielkość procentowa)wolumenu wskazanego w §…. 

Umowy. 

4. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę 

wniosku o zmianę ceny jednostkowej za kWh, w związku ze zmianą hurtowych cen energii 

elektrycznej na Towarowej Giełdzie Energii S.A. zw. dalej „TGE”, ze wskazaniem proponowanej 

zwaloryzowanej ceny energii elektrycznej, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony 

nie wcześniej niż po 6 miesiącach od dnia realizowania dostaw 

w ramach Umowy i w odniesieniu do energii elektrycznej, która nie została zakupiona do dnia 

zawarcia umowy, zgodnie z treścią pkt 3 powyżej. 

5. Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności 

wyliczenia wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana energii 

elektrycznej na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia we wnioskowanym przez 

Wykonawcę zakresie. 

6. Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu Stron 

wyrażonej aneksem do Umowy przy czym Zamawiający zobowiązany jest rozpatrzyć wniosek 

Wykonawcy złożony w formie pisemnej w terminie do 7 dni od daty wpływu. 

7. Wykonawca uprawniony jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany 

średnioważonej ceny miesięcznej indeksu TGeBASW_WAvg na TGE (cena publikowana w 

raportach miesięcznych na https://tge.pl/dane-statystyczne) w odniesieniu do indeksu 
TGeBASW_WAvg z miesiąca zawarcia Umowy, z takim zastrzeżeniem że cena ta może być 

kalkulowana po upływie 6 miesięcy od dnia realizowania dostaw na poniższych zasadach: 

1) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości od 30% do 40 %cena jednostkowa kWh 

energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez 

Wykonawcę) może zostać powiększona o 2 %. 

2) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości wynagrodzenia powyżej 40 % do 50 % 

cena jednostkowa kWh energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do 

zakupienia przez Wykonawcę) może zostać powiększona o 3 %, 

3) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości powyżej 50 % cena jednostkowa kWh 

energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez 



Strona 3/5 
Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych Spytkowo Sp. z o.o. 

 

 
Spytkowo 69, 11-500 Giżycko 

tel. +48 87 555 54 10, fax: +48 87 555 54 11, e-mail: biuro@zuokspytkowo.pl, http://www.zuokspytkowo.pl 
NIP 8451958301; REGON 280470190; BDO 000012919 

Sąd Rejonowy w Olsztynie VIII Wydział Gospodarczy KRS 0000346147 
Kapitał Zakładowy: 18.541.500,00 PLN 

Wykonawcę) może zostać powiększona o 5 %. 

8. Maksymalny łączny wzrost wynagrodzenia Wykonawcy, w związku z zastosowaniem 

mechanizmu waloryzacji, wynosi 5% wartości wynagrodzenia określonego w § ……. Umowy. 

Odpowiedź 2512/2023/Pytanie 5 

Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ. 
 

2512/2023/Pytanie 6 

Część III – Istotne Postanowienia umowy „Wykonawca udowodni Zamawiającemu, 
że są one powszechnie przez niego stosowane w umowach z innymi jego klientami/odbiorcami” 

Prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób 
Odpowiedź 2512/2023/ Pytanie 6 

Wykonawca na wniosek Zamawiającego przedstawi wzór umowy zawieranej z innymi podmiotami. 
 

2512/2023/Pytanie 7 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 
elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie 

również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 

umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w 

ustawie prawo energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 

błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez 

Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy 

Prawo energetyczne. 

Odpowiedź 2512/2023/Pytanie 7 

Zamawiający informuje, że cześć danych zawarta jest w SWZ.  

Brakujące dane Zamawiający przekaże Wykonawcy wraz z podpisaną umową. 

 

2512/2023/Pytanie 8 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru 

stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy 

o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego 



Strona 4/5 
Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych Spytkowo Sp. z o.o. 

 

 
Spytkowo 69, 11-500 Giżycko 

tel. +48 87 555 54 10, fax: +48 87 555 54 11, e-mail: biuro@zuokspytkowo.pl, http://www.zuokspytkowo.pl 
NIP 8451958301; REGON 280470190; BDO 000012919 

Sąd Rejonowy w Olsztynie VIII Wydział Gospodarczy KRS 0000346147 
Kapitał Zakładowy: 18.541.500,00 PLN 

wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź 2512/2023/Pytanie 8 

Zamawiający gotowy jest do udzielenia stosownego pełnomocnictwa Wykonawcy pod tym jednak warun-

kiem, że z treści przesłanego wzoru pełnomocnictwa będzie wynikało jednoznacznie, że jego udzielenie Wy-

konawcy przez Zamawiającego nie będzie wiązało się z ponoszeniem przez Zamawiającego, w ramach dzia-

łań podejmowanych przez Wykonawcę w związku i na podstawie udzielonego mu pełnomocnictwa, jakich-

kolwiek dodatkowych kosztów po stronie Zamawiającego, poza kosztami skalkulowanymi i wskazanymi już 

w cenie oferty Wykonawcy na podstawie której Zamawiający udzielił mu zamówienia w ramach niniejszego 

postępowania przetargowego oraz nie będzie sprzeczne z opisem przedmiotu zamówienia oraz warunkami 

SWZ. 
 

2512/2023/Pytanie 9 

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, 

to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców 

danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania 

danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym 

a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające 

z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane 

przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy 

Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych 

w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych 

przekazywanych Wykonawcy przez OSD? 
Odpowiedź 2512/2023/Pytanie 9 

Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ. 
 

2512/2023/Pytanie 10 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 
pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z 

ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. 

zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie 

informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i 

dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma 

dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia 

przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma 

również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez 

zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 
Odpowiedź 2512/2023/Pytanie 10 

Zamawiający wyraża zgodę.  
 

2512/2023/Pytanie 11 

Czy Zamawiający posiada koncesję na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii 
elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE? Informujemy, iż w przypadku posiadania koncesji na 

jedną z powyżej wymienionych działalności, Zamawiający staje się płatnikiem i podatnikiem 

podatku akcyzowego. W takim przypadku, cena za energię elektryczną dla podmiotów 

posiadających koncesję powinna zostać pomniejszona o stawkę akcyzy i osobno wyceniona w 

ofercie Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, uprzejmie prosimy o dostosowanie 

Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji cen za energię elektryczną dla 

Odbiorcy, który posiada koncesję oraz odrębnych kalkulacji cen dla pozostałych odbiorców. 
Odpowiedź 2512/2023/Pytanie 11 

Zamawiający nie posiada koncesji.  
 

 



Strona 5/5 
Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych Spytkowo Sp. z o.o. 

 

 
Spytkowo 69, 11-500 Giżycko 

tel. +48 87 555 54 10, fax: +48 87 555 54 11, e-mail: biuro@zuokspytkowo.pl, http://www.zuokspytkowo.pl 
NIP 8451958301; REGON 280470190; BDO 000012919 

Sąd Rejonowy w Olsztynie VIII Wydział Gospodarczy KRS 0000346147 
Kapitał Zakładowy: 18.541.500,00 PLN 

2512/2023/Pytanie 12 

Prosimy o wskazanie, czy zamówiona energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na 
potrzeby własne Zamawiającego, czy też jej część zostanie przeznaczona na działalność 

koncesjonowaną? W przypadku, gdy zakupiona energia nie zostanie w całości wykorzystana na 

własne potrzeby, informujemy, iż Zamawiający jest zobowiązany przekazywać Wykonawcy 

comiesięczne oświadczenia o ilości energii elektrycznej przeznaczonej na własny użytek oraz 

na działalność koncesjonowaną. Zwracamy się także z prośbą o podanie szacunkowego zużycia 

energii elektrycznej na potrzeby własne oraz energii podlegającej dalszej odsprzedaży lub innej 

działalności koncesjonowanej oraz dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie 

odrębnych kalkulacji za energię elektryczną przeznaczoną na potrzeby własne oraz odrębnych 

kalkulacji za energię, która przeznaczona zostanie na działalność koncesjonowaną. 
Odpowiedź 2512/2023/Pytanie 12 

Energia elektryczna zostaje przeznaczona w całości na potrzeby własne.  
 

2512/2023/Pytanie 13 

Czy Zamawiający udostępni wykaz PPE wraz z numerem punktu poboru, grupą taryfową i wolumenem 

przewidzianym dla każdego z PPE? 
Odpowiedź 2512/2023/Pytanie 13 

Patrz odpowiedź na pytania 2512/2023/Pytanie 7 

 

2512/2023/Pytanie 14 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:  

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach 

energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną 

lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła 

energii,  
b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 

odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym 

wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w 

mikroisntalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu 

przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 

ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ? 

Odpowiedź 2512/2023/Pytanie 14 

a) Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy  
b) Zamawiający nie posiada statusu prosumenta. 

 

 

2512/2023/Pytanie 15 
Czy Zamawiający przewiduje pozyskanie energii elektrycznej z innego źródła wytwórczego (np. biogaz)? 

Odpowiedź 2512/2023/Pytanie 15 

Zamawiający w najbliższym czasie nie przewiduje pozyskania energii elektrycznej z innych źródeł 

wytwórczych.  

 

 

2512/2023/Pytanie 16 
Czy w przypadku przedłużenia obowiązywania ustawy na rok 2024( z dnia 27 października 2022 r. o 

szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej) czy Zamawiający w takim 

przypadku byłby odbiorcą uprawnionym do skorzystania z ceny maksymalnej?  

Odpowiedź 2512/2023/Pytanie 16 

Zamawiający jest odbiorcą uprawnionym.  

 

 

 


